
Uchwała nr XXXVIII/266/22 
Rady Gminy Małdyty 

z dnia  24 czerwca 2022 roku 
 

w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku dochodów własnych dla jednostek 
budżetowych Gminy Małdyty.  

 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 

Tworzy się wydzielony rachunek dochodów własnych dla  następujących jednostek budżetowych: 
1) Szkoły Podstawowej  im. Mikołaja Kopernika w Małdytach,  
2) Szkoły Podstawowej  im. Ireny Kwintowej w Szymonowie. 

 
§ 2. 

Na wydzielonym rachunku dochodów własnych jednostek mogą być gromadzone dochody 
pochodzące z następujących źródeł: 

1) opłat rodziców za wyżywienie dzieci, 
2) opłat pracowników korzystających z wyżywienia, 
3) dofinansowania  wyżywienia dzieci z rodzin objętych opieką społeczną, 
4) dotacji od Gminy Małdyty, 
5) darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostek budżetowych. 

 
§ 3. 

Dochody gromadzone przez jednostki budżetowe wskazane w § 1 na wydzielonym rachunku 
przeznaczone są na zakup produktów spożywczych do przygotowywania posiłków w stołówkach 
szkolnych  utworzonych przy jednostkach budżetowych wymienionych w § 1. 

 
§ 4. 

Środki finansowe pozostające na rachunku, o których mowa w § 2, na dzień 31 grudnia roku 
budżetowego podlegają odprowadzeniu na rachunek Gminy Małdyty w terminie do dnia 5 stycznia 
następnego roku. 

§ 5. 

1. Kierownicy jednostek budżetowych, o których mowa w § 1 opracowują łącznie z projektami 
planów finansowych jednostek budżetowych, projekty planów dochodów gromadzonych na 
wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych. 

2.  Projekty planów, o których mowa w ust. 1 przekazywane są Wójtowi Gminy Małdyty w terminie 
umożliwiającym ujęcie ich w załączniku do projektu uchwały budżetowej. 

3.  Projekty planów finansowych dochodów i wydatków nimi finansowanych, zatwierdzone przez 
dyrektorów jednostek budżetowych, stanowią podstawę gospodarki finansowej jednostki 
w okresie od 1 stycznia roku budżetowego do dnia uchwalenia uchwały budżetowej. 

4. Plany finansowe dochodów gromadzonych przez jednostki budżetowe na wydzielonym rachunku 
i wydatków nimi finansowanych ujęte w załączniku do uchwały budżetowej stanowią prognozę 
tych dochodów, a w zakresie wydatków - nieprzekraczalny limit. 

5. Plany o których mowa w ust. 4 stanowią podstawę gospodarki finansowej. 



6.  Dyrektorzy jednostek budżetowych w terminie 14 dni od dnia otrzymania informacji o kwotach 
dochodów i wydatków ujętych w uchwale budżetowej zatwierdzają plany finansowe dochodów 
i wydatków gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych. 

7. Zmiany w trakcie roku budżetowego planów finansowych, o których mowa w ust. 4, polegające 
na zwiększeniu lub zmniejszeniu dochodów i wydatków nimi finansowanych, następują na 
wniosek dyrektora jednostki budżetowej skierowany do Wójta Gminy Małdyty, który podejmuje 
decyzję o przygotowaniu projektu zmiany stosownego załącznika uchwały budżetowej. 
W przypadku zaakceptowania zmian przez organ stanowiący, Wójt Gminy Małdyty informuje 
o nich dyrektorów jednostek budżetowych, którzy składali wnioski o dokonanie zmian. 

8. Zmiany w planach o których mowa w ust. 4, polegające na przeniesieniu środków pomiędzy 
paragrafami dochodów lub paragrafami wydatków w ramach tego samego rozdziału klasyfikacji 
budżetowej dokonywane są przez dyrektorów jednostek budżetowych.  

§ 6. 

Weryfikacja prawidłowości dysponowania dochodami określonymi w § 2 następowała będzie zgodnie 
z zasadami określonymi Zarządzeniem Wójta Gminy Małdyty. 

§ 7. 

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Małdyty. 
 

§ 8. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Mirosław Cymer 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


